# Collatio Quinta

**D**e ecclesiasticarum rerum inmobiliū alie  
natione et solutione.

Ecclesia, ppter debitum fiscale regulariter rebus mobilibus nō existentib⁹  
res immobiles alienare potest et in solutum dare. rē. Exponit ergo de alie  
natione scz facienda p̄ fiscalē tm debito. Et solutione id est datione in solu-  
tū: p̄i creditori etiā p̄uato nō solū fisco vt. s. e. h. si vero p̄iuatus.

**D**e iure iurando a moriente prestito: dato  
propter mensuram sue substantie.

# Autentorum

Iuslurandum a moxē p̄stū in quo substātie sue mēsuram facit manifeſtā: inter suos heredes diuidendo: ab herede fuandū est: pna nō fuātib⁹  
Inmidente. creditoribus tñ nullū p̄iudiciū generatur.

Ut preponatur nomen īmpatoris documen‐  
tis Et vt latinis l̄ris apertius tpa inscriban̄

In documentis id est l̄ris publicis debet p̄ncipis nomē ⁊ ann⁹ in p̄ncipio ⁊ indicatio designari. Itēz p̄ulis nomen ⁊ annus p̄sulatus: debet etiam dies et mensis celebrati p̄tractus apponit: et etiā ann⁹ p̄dite ciuitat̄ si hoc habet p̄suetudo: debent etiā documēta claris notis ⁊ litteris scribi de quo in.c. inter dīlcos de si. instru. ⁊ in.c. qm̄ p̄tra. in glo. antepe. extra d. pb. de ultima pte rubrice ponit in. h. si.

Scenicas non solum si fideiūssores p̄stent: sed etiam si iuslurandum dent sine periculo discedere

Scenice mulieres id est p̄stibularie vel meretrices nullā cautionē p̄sta re debent suo holpiti vel lenoni: Neq; lenones talē cautioēz exigere: tñ etiā si fideiūssores dent vel iurelurando p̄mittant de p̄sistendo in lupanari vel prostibulo: nihilomin⁹ p̄nt sine periculo discedere: qz iuramētū sup re illicita fuari non debet. vt hic Et dicunt scenice mulieres: q in scena id est loco turpi vt p̄stibulo stant. A scena id est theatrali inumbratione: vel spe‐  
ctaculo circi: vbi p̄sueuerunt tales p̄stare. ff. de infa. l.i.j.

Et non siant pignoratiōes p̄ alijs psonis. Et vt sicut p̄ncipū donatiōes non egent gestismo numētoꝝ: sic nec a priuatis īmpatoribus facte donationes indigeant.

Nulli licitū est fin. formā pignoratiōis id est pactū vel rēſalias: exigere alium p̄ alio. d̄ hoc d̄ injur. c.j. li. vi. Et expone. gestis monumētoꝝ id est ut fiat corā iudice ordinari p̄bete auctoritatē huic donatiōi qz sufficit ipiꝝ īmpatoris presentia vt ⁊ alias. C. de testa. l. oīm.

De exhibendis et introducendis reis: et vt hi qui pueniātur post vicesimū diē p̄sentent iudicib⁹ Et de his qui iuratoriā cautionē exponūt ⁊ ante litis p̄testa. absentes fūt. Et de his p̄thecis q̄ appellant̄ ex cā militie: que psonē ⁊ qm̄ hoc ius habent. Et de īdotatis vxorib⁹ vt habeant quartā ptezin substātia viri: et ipse vir in sba uxoris scz qm̄ inops ē q̄ flinq̄t